B

Principium litteræ L.

De abbate Lucio.

(75) Venerunt aliquando nonnulli ad abbatem Lucium in Enato, ex iis qui dicuntur Euctitæ, monachi; et interrogavit eos senex: Quidnam manibus operamini? Responderunt: Nos non contingimus manuum opus; sed sicut præcipit Apostolus¹⁷, oramus sine intermissione. Ait senex: Nonne manducatis? Illi: Etiam, manducamus. Senex: Quando igitur comeditis, quis pro vobis orat? Iterum ille ad eos: Non dormitis? Excederunt: Ita est, dormimus. Tum senex: Quando ergo dormitis, quis pro vobis orat? Nec invenerunt quid ad illa responsi darent. Dixit eis: Ignoscite mihi; ecce non facitis juxta sermonem vestrum. Ego vero ostendam vobis, quod opus manuum mearum dum exerceo, oro sine intermissione. Cum Deo sedeo intinguens meos ramiulos; eosque in plectam connectens, aio: *Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam, et secundum multititudinem miserationum tuarum dele iniuriam meam*¹⁸. Nonne id oratio est? Responderunt: Est. Iterum: Cum ergo permansero tota die operans et orans, conficio plus minus sedecim nummos; ac ex iis duos in porta præbeo, reliquos insumo in cibum: qui autem accepit duos numinos, orat pro me, quando comedo aut dormiu: atque per Dei gratiam adimpletur mihi illud, sine intermissione orare.

C

De abbate Loto.

1. Accessit senum aliquis ad abbatem Lot, in parvam paludem Arsenoītæ, et rogavit eum per cellam, deditque illi. Ἀεροταβατ autem senex; ac refecit eum: quod si venissent aliqui congressum cum abbate Loto, efficiebat ut etiam visitarent senem infirmum. Cœpit ergo eis loqui sermones Origenis: qua de causa abbas Lot affligebatur: Ne, inquieta, Patres existiment nos quoque ita

culos emero, et secern ex eis nummos decem. Sanavi locum, qui transpositione laborabat.

(74) In Ephræm p. 387, n. 10.

(75) Vit. Patr. xii, 9.

sentire : attamen non audebat hominem e loco ejus- cere, propter mandatum Dei. Surgens itaque abbas Lot, perrexit ad abbatem Arsenium, narravitque ei de sene. Ait abbas Arsenius : Noli expellere, sed dicio ei : Ecce e bonis Dei manduca, bibe, prout volueris ; tantum hos sermones ne proloqua- ris : quod si voluerit, emendabitur ; si vero nolue- rit emendare se, sponte rogaturus est ut e loco secedat, nec tu futurus es discessus causa. Itaque reversus abbas Lot, ita fecit. Tum senex postquam audivit haec, noluit corrigi ; sed cœpit rogare, dicens : Propter Dominum, hinc me ablegate ; nec enim amplius valeo sustinere solitudinem. Atque sic exsurgens egressus est, deductus cum cha- ritate.

2. Narravit aliquis de quodam fratre in pecca- tum lapso, quod congressus cum abbe Loto, conturbaretur, ingrediens, egrediens, nec valens sedere. Dicit ei abbas Lot : Quid habes, frater ? Ille : Magnum delictum commisi, nec possum edi- cere Patribus. Et senex : Confite mihi illud, ego portabo. Tunc ita locutus est : Incidi in fornicatio- nem ; ac ut voti compos essem, maclavi. Ait illi senex : Confite quod sit pœnitentia : vade, sede in spelunca, per bidua cibo abstine, ego tecum por- tabo dimidium peccati. Itaque completis tribus hebdomadibus, plenam accepit cognitionem se- ner, quod fratris pœnitentiam Deus admisisset. Ille perseveravit in submissione senis usque ad mortem.